PAGE

[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     27.05.2022

              № 990
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  06.11.2013 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы “Гражданское общество – ЗАТО Железногорск”»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от  21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.07.2013 № 1207 «Об утверждении перечня муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 06.11.2013 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество – ЗАТО Железногорск» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению строку «Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы (приложение к паспорту муниципальной программы)» раздела «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:

	Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

(приложение к паспорту муниципальной программы)

	Целевые показатели:

1. Доля граждан, вовлеченных в решение вопросов социально-экономического развития территории через проектную деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций от общего числа жителей территории (по годам):

2022 – не менее 14,5%;

2023 – не менее 16%;

2024 – не менее 16%

2. Подготовка и опубликование муниципальных правовых актов и доведение информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации (по годам):

2022 – не менее 1700 материалов;

2023 – не менее 1700 материалов;

2024 – не менее 1700 материалов.

 3. Количество выпусков газеты при объеме не менее 6000000 полос за год (по годам):

2022 – 52 выпуска;

2023 – 52 выпуска;

2024 – 52 выпуска.

Показатели результативности:

1. Количество СОНКО, реализующих социально значимые проекты (по годам):

2022 – не менее 25 единиц;

2023 – не менее 25 единиц;

2024 – не менее 27 единиц.

2. Количество  поддержанных социально значимых проектов, направленных на социально-экономическое развитие территории и реализованных СОНКО (по годам):

2022 – не менее 8 единиц;

2023 – не менее 8 единиц;

2024 – не менее 8 единиц.

3. Доля СОНКО, получивших информационную поддержку через информационные ресурсы муниципального образования от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 – не менее 70 %;

2023 – не менее 70 %;

2024 – не менее 70 %.

4. Доля СОНКО, получивших  поддержку в виде консультационно-методической помощи от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 – не менее 70 %;

2023 – не менее 70 %;

2024 – не менее 70 %.

5. Доля СОНКО, получивших имущественную поддержку от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 – не менее 30%;

2023 – не менее 30%;

2024 – не менее 30%.

6. Подготовка и опубликование муниципальных правовых актов и доведение информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации (по годам):

2022 – не менее 1700 материалов;

2023 – не менее 1700 материалов;

2024 – не менее 1700 материалов.

7. Количество выпусков газеты при объеме не менее 6000000 полос за год (по годам):

2022 – 52 выпуска;

2023 – 52 выпуска;

2024 – 52 выпуска.

1.2. В приложении № 1 к постановлению строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего – 55 994 757,79 руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;

– средства краевого бюджета – 733 768,55 руб.,

– средства местного бюджета – 55 260 989,24 руб., в том числе по годам:

в 2022 году – 20 513 803,79 руб.;

в 2023 году – 17 740 477,00 руб.;

в 2024  году – 17 740 477,00 руб.

1.3. В абзаце 1 раздела 4 приложения № 1 к постановлению слова «до 16% в 2023 году» заменить словами «до не менее 16% в 2023 году», слова «на уровне 16%» заменить словами «на уровне не менее 16%».
1.4. В абзаце 3 раздела 4 приложения № 1 к постановлению слова «5100 материалов» заменить словами «не менее 5100 материалов».
1.5. В абзаце 18 раздела 5 приложения № 1 к постановлению слова «до 70% ежегодно» заменить словами «не менее 70% ежегодно».
1.6. В абзаце 19 раздела 5 приложения № 1 к постановлению слова «до 70% ежегодно» заменить словами «не менее 70% ежегодно».

1.7. В абзаце 20 раздела 5 приложения № 1 к постановлению слова «на уровне 30% ежегодно» заменить словами «на уровне не менее 30% ежегодно».

1.8. В абзаце 21 раздела 5 приложения № 1 к постановлению слова «на уровне 1700 материалов» заменить словами «на уровне не менее 1700 материалов».

1.9. Приложение к паспорту муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.11. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.12. В приложении № 3 к муниципальной программе строку «Показатели результативности» раздела «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Показатели результативности
	1. Количество СОНКО, реализующих социально значимые проекты (по годам):

2022 – не менее 25 единиц;

2023 – не менее 25 единиц;

2024 – не менее 27 единиц.

2. Количество поддержанных социально значимых проектов, направленных на социально-экономическое развитие территории и реализованных СОНКО (по годам):

2022 - не менее 8 единиц;

2023 - не менее 8 единиц;

2024 - не менее 8 единиц.

3. Доля СОНКО, получивших информационную поддержку через информационные ресурсы муниципального образования от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 - не менее 70%;

2023 - не менее 70%;

2024 - не менее 70%.

4. Доля СОНКО, получивших поддержку в виде консультационно-методической помощи от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 - не менее 70%;

2023 - не менее 70%;

2024 - не менее 70%.

5. Доля СОНКО, получивших имущественную поддержку от общего числа СОНКО - получателей муниципальной поддержки (по годам):

2022 - не менее 30%;

2023 - не менее 30%;

2024 - не менее 30%

1.13. В приложении № 3 к муниципальной программе строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет всего – 7 955 834,55 руб., в том числе:

- средства федерального бюджета - 0,00 руб.;

- средства краевого бюджета – 733 768,55 руб.;

- средства местного бюджета – 7 222 066,00 руб., в том числе по годам:

в 2022 году – 3 646 518,55 руб.

в 2023 году – 2 154 658,00 руб.

в 2024 году – 2 154 658,00 руб.

1.14. Приложение № 1 к подпрограмме «Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.15. Приложение № 2 к подпрограмме «Содействие в реализации гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск               (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

И.Г. Куксин